Выборы депутатов Совета народных депутатов
 Кемеровской области пятого созыва

	ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Кемеровского одномандатного избирательного округа № 3

	Р Е Ш Е Н И Е

     03.08.2018

      № 7/15
	Об Извещении о выявленных недостатках в документах (непредставлении документов) кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области  пятого созыва Калашника Александра Григорьевича, выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»  по Кемеровскому одномандатному избирательному  округу № 3

В  соответствии  с  п. 1.1  ст. 38  Федерального  закона  от  12.06.2002                   № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 2 ст. 27 Закона Кемеровской области от 14.02.2007 № 24-ОЗ «О выборах депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области», с учетом решения рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами и политическими партиями в окружную избирательную комиссию Кемеровского избирательного округа № 3 при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва, от 03.08.2018 № 5 окружная   избирательная   комиссия р е ш и л а:
1. Направить кандидату в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва Калашнику Александру Григорьевичу, выдвинутому Кемеровским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»  по Кемеровскому одномандатному избирательному  округу № 3, Извещение о выявленных недостатках в представленных им документах (непредставлении документов) (прилагается).

2. Уведомить кандидата в депутаты Совета народных депутатов кемеровской области пятого созыва Калашника Александра Григорьевича, выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»  по Кемеровскому одномандатному избирательному  округу № 3, о том, что вопрос о его регистрации (отказе в регистрации) будет рассмотрен на заседании окружной избирательной комиссии Кемеровского одномандатного избирательного округа    № 3 6 августа 2018 года в 16 часов 00 минут.
3. Вручить Извещение, указанное в пункте 1 настоящего решения, кандидату в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва Калашнику Александру Григорьевичу незамедлительно.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Т. В. Коновалову.

Председатель комиссии                                                   Алексеева Т.Н.
Секретарь комиссии                                                        Коновалова Т.В.
УТВЕРЖДЕНО

решением окружной избирательной комиссии Кемеровского одномандатного избирательного округа № 3

 от 03 августа 2018 г. № 7/15
	 Кандидату

в депутаты  Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва по Кемеровскому одномандатному избирательному округу № 3

     А.Г. Калашнику

Извещение о выявленных недостатках в документах (непредставлении документов) кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва, выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»  по Кемеровскому одномандатному избирательному  округу № 3

Уважаемый Александр Григорьевич!

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), п. 2 ст. 27 Закона Кемеровской области от 14.02.2007 № 24-ОЗ «О выборах депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области» (далее – Закон кемеровской области) при выявлении неполноты сведений о кандидатах, отсутствия каких-либо документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов), списка кандидатов и их регистрации предусмотрено законом, или несоблюдения требований закона к оформлению документов соответствующая избирательная комиссия не позднее чем за три дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов, извещает об этом кандидата, избирательное объединение. Не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а избирательное объединение - в документы, содержащие сведения о выдвинутом им кандидате (выдвинутых им кандидатах), в том числе в составе списка кандидатов, и документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов), списка кандидатов и их регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат, избирательное объединение вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
Руководствуясь пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона, п. 2 ст. 27 Закона Кемеровской области окружная избирательная комиссия Кемеровского  одномандатного избирательного округа № 3 извещает Вас о выявленной неполноте сведений  в представленных Вами документах при выдвижении кандидата и об  отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию предусмотрено законом для регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва по Кемеровскому одномандатному избирательному округу № 3.
В силу пункта 2 статьи 33 Федерального закона соответствующая избирательная комиссия считается уведомленной о выдвижении кандидата, а кандидат, за исключением случая, предусмотренного пунктом 14.3 статьи 35 Федерального закона, считается выдвинутым, приобретает права и обязанности кандидата, предусмотренные Федеральным законом, иным законом, после поступления в нее заявления в письменной форме выдвинутого лица о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата или с замещением иной выборной должности. В заявлении указывается, в том числе, идентификационный номер налогоплательщика (далее – ИНН).

В представленном Вами заявлении о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу с обязательством в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата или с замещением иной выборной должности, не указан Ваш ИНН.

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 33 Федерального закона, при проведении выборов в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, выборов глав муниципальных районов и глав городских округов вместе с заявлением, предусмотренным пунктом 2 указанной статьи, либо на основании пункта 14.3 статьи 35  Федерального закона в иной срок в избирательную комиссию также должны быть представлены составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации  от 06.06.2013 № 546:
а) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;
б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
В представленных Вами сведениях о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей  не указан Ваш ИНН.

Не представлены Вами сведения о расходах кандидата, а также о расходах супруга и несовершеннолетних детей кандидата по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
Согласно пункту 8 ст. 35.1 Федерального закона на выборах депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, депутатов представительного органа муниципального образования в поддержку выдвижения политической партией, на которую не распространяется действие пунктов 3 - 7 настоящей статьи, кандидата по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, списка кандидатов, в поддержку самовыдвижения кандидата должны быть собраны подписи избирателей в количестве, установленном статьей 37 настоящего Федерального закона.

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Закона Кемеровской области для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, кандидат, не позднее чем за 40 дней до дня голосования (до 18 часов по местному времени) представляет в окружную избирательную комиссию, в частности, подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, и протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной избирательной комиссией Кемеровской области (если в поддержку выдвижения кандидата проводился сбор подписей избирателей). В случае, предусмотренном пунктом 14 статьи 24, в комиссию также представляется список лиц, осуществлявших сбор подписей, нотариально удостоверенные сведения о лицах, осуществлявших сбор подписей, и подписи этих лиц, а также список указанных лиц в машиночитаемом виде по форме, установленной избирательной комиссией Кемеровской области и первый финансовый отчет кандидата.
Однако, в окружную избирательную комиссию Кемеровского  одномандатного избирательного округа № 3 указанные документы в установленный срок Вами не представлены.

На основании пункта 1.1. статьи 38 Федерального закона, п. 2 ст. 27 Закона Кемеровской области  уведомляем, что заседание окружной избирательной комиссии Кемеровского одномандатного избирательного округа № 3 по вопросу регистрации Вас в качестве кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области пятого созыва состоится 06.08.2018 в 16-00.
Председатель

окружной избирательной комиссии

Кемеровского одномандатного

избирательного округа № 3                                                            Алексеева Т.Н.